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Protokół Nr 29/21 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, które odbyło się 22 października 2021 roku w trybie obrad zdalnych  

w godzinach 09.00 – 11.20. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Posiedzenie prowadził Pan Artur Konarski, Przewodniczący Komisji. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.  

 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Komisja przyjęła  do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Informacja o działalności Okręgów Polskiego Związku Wędkarskiego w Kielcach, 

Tarnowie i Tarnobrzegu na terenie Województwa Świętokrzyskiego w 2020 roku  

z uwzględnieniem zarybień. 

3. Europejski Zielony Ład a kierunki działań w gospodarce odpadami komunalnymi. 

4. Stan zagospodarowania złóż kopalin województwa świętokrzyskiego. 

5. Sprawy różne. 

Materiały do pkt. 2-5 znajdują się w aktach Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Przebieg posiedzenia 

Ad 2. 

Pan Sławomir Molenda - Wiceprezes Zarządu Okręgu Polskiego Związku 

Wędkarskiego w Kielcach przedstawił informację o działalności Okręgu Polskiego Związku 

Wędkarskiego w Kielcach w 2020 roku z uwzględnieniem zarybień. 

Pan Zbigniew Ciepliński - Prezes Zarządu Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego  

w Tarnobrzegu przedstawił informację o działalności Okręgu Polskiego Związku 

Wędkarskiego w Tarnobrzegu w 2020 roku z uwzględnieniem zarybień. 

 

W imieniu Pana Jerzego Furmańskiego - Prezesa Zarządu Okręgu Polskiego Związku 

Wędkarskiego w Tarnowie informację o działalności Okręgu Polskiego Związku 

Wędkarskiego w Tarnowie w 2020 roku z uwzględnieniem zarybień przedstawił Pan 
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Sławomir Neugebauer Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów 

Wiejskich. 

 

Materiał na temat ww. informacji stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Głos w dyskusji zabrał radny Tadeusz Kowalczyk, który zwrócił uwagę na ptaki pod 

ochroną, które wyjadają narybek.  

 

Ad 3. 

Pani Wioletta Czarnecka, Dyrektor Departamentu Środowiska i Gospodarki Odpadami 

przedstawiła informację nt. Europejski Zielony Ład a kierunki działań w gospodarce 

odpadami komunalnymi, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na gospodarkę odpadami. Wyraził zdanie,  

że bardzo potrzebne są paczkomaty i butelkomaty. Dodatkowo – wg przewodniczącego 

Komisji - dany sklep, który sprzedaje dane produkty powinien zapewnić konsumentom odbiór 

butelek oraz wszelkiego rodzaju opakowań. Dodał, że oprócz edukacji ekologicznej powinny 

zostać zwiększone wysokości kar pieniężnych za zaśmiecanie środowiska. 

 

Radny Tadeusz Kowalczyk podkreślił, iż powinno być więcej punktów odbioru odpadów, 

jak również makulatury. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski poruszył kwestię wysokich zarobków  

i kupowania drogich samochodów służbowych przez prezesów punktów przerobu odpadów 

komunalnych. W odniesieniu do powyższego spytał, czy jest nad tym sprawowana kontrola? 

Ponadto zwrócił uwagę na sposób pakowania produktów, szczególnie w czasie pandemii 

Covid 19, kiedy to wzrosła sprzedaż internetowa. W związku z powyższym poddał pod 

rozważenie wystąpienie Komisji z inicjatywą uchwałodawczą dot. stanowiska Sejmiku  

do Rządu RP w ww. sprawie. 

 

Dyrektor Wioletta Czarnecka zaproponowała, że 7 grudnia br. - po konferencji, na którą 

będą zaproszone wszystkie gminy - przekaże członkom Komisji informację, gdzie można 

oddać folie po kiszonkach. Zauważyła, że nadrzędnym celem w podejmowaniu działań jest 

ochrona środowiska w celu ochrony zdrowia i życia ludzi. Dodała przy tym, że stara się 
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interweniować na etapie projektu danego aktu normatywnego. W odniesieniu do zarobków 

prezesów regionalnych zakładów poinformowała, iż nie ma wglądu do takich dokumentów. 

Także Urząd Marszałkowski nie ma wpływu na zarobki, czy zakup samochodów służbowych 

w tych zakładach.    

 

Ad 4.  

Pani Wioletta Czarnecka, Dyrektor Departamentu Środowiska i Gospodarki Odpadami 

przedstawiła informację nt. Stanu zagospodarowania złóż kopalin województwa 

świętokrzyskiego, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

W dyskusji głos zabrali: 

Wiceprzewodniczący Komisji Andrzej Swajda, który zwrócił się z zapytaniem, czy 

kopalnia siarki w Osieku ma koncesję i rozszerzony obszar wydobycia siarki?  

 

Pan Władysław Doroz, Geolog Wojewódzki odpowiedział, że Grupa Azoty Kopalnie 

i Zakłady Chemiczne Siarki „Siarkopol” S.A., spółka z Grupy Azoty S.A. uzyskała 

pozytywną decyzję Ministra Środowiska umożliwiającą przedłużenie wydobycia siarki 

w Kopalni Osiek do 2040 r. Natomiast w sprawie rozszerzenia obszaru wydobycia siarki nie 

posiada informacji.  

 

Dyrektor Wioletta Czarnecka zaproponowała, że rozpozna tą kwestię w Ministerstwie  

i przekaże informacje dla Komisji.  

 

Przewodniczący Komisji poprosił o przygotowanie informacji na powyższe i przedstawienie 

jej na następnym posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska w punkcie „Sprawy 

różne”. 

 

Ad 5.  

W sprawach różnych głos zabrali: 

Pani Elżbieta Kwiecień – Ząbek, Zastępca Dyrektora Departamentu Rolnictwa  

i Rozwoju Obszarów Wiejskich, która przedstawiła informację na temat Europejskiego 

Zielonego Ładu w rolnictwie ,,Polityka od pola do stołu” oraz ,,Ochrona  i  odbudowa 

ekosystemów i bioróżnorodności”, która stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
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Radny Piotr Żołądek wyraził zdanie, że powyższy temat należałoby przełożyć na następne 

posiedzenie Komisji i wrócić do poszerzonej dyskusji na omawiany temat, gdyż rolnictwo 

znalazło się w zupełnie nowych okolicznościach i należy zestawić je z tym, co zawarte jest  

w wyżej przedstawionym dokumencie. Zastanowić się jakie są szanse i zagrożenia  

w określonej perspektywie czasowej? Ponadto wyraził zdanie, by Komisja wystąpiła 

z inicjatywą uchwałodawczą dot. stanowiska Sejmiku do Rządu RP w ww. sprawie. Prócz 

tego radny zwrócił się z prośbą, by również na kolejnym posiedzeniu Komisji został 

przedstawiony stan prawny Ciuchci Expres Ponidzie Sp. z o.o. Świętokrzyska kolejka 

dojazdowa - plan działania, harmonogram prac, plan inwestycyjny, plan finansowy, źródła 

finansowania tych planów.  

Przewodniczący Komisji wyraził zdanie, że dobrze byłoby wiedzieć, co przyniesie Zielony 

Ład oraz jakie zagrożenia i  korzyści przyniesie dla polskich rolników.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Andrzej Swajda zwrócił uwagę na dramatyczną sytuację 

sadowników, gdyż przy obecnych kosztach produkcji średnia cena w skupie za jabłko 

przemysłowe wynosi 0,23-0,25 groszy, co nie pokrywa często kosztów zbioru. Dodał,  

że cena jabłka przemysłowego wyznacza często również cenę jabłka deserowego. Z jednej 

strony są komunikaty, że jest zapotrzebowanie na sok i koncentrat jabłkowy, a z drugiej 

strony są kolejki na skupach, nie ma zbytu, są limitowane ilości przyjmowania tego surowca. 

Poruszył również kwestię cen trzody chlewnej i nawozów. W związku z powyższym zwrócił 

się z prośbą, by Komisja – na następnym posiedzeniu - wystąpiła z inicjatywą 

uchwałodawczą dot. stanowiska Sejmiku do Rządu RP w ww. sprawie. 

 

Pismo w ww. kwestii stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski zwrócił się z prośbą o przesłanie drogą 

elektroniczną informacji na temat Europejskiego Zielonego Ładu w rolnictwie  

,,Polityka od pola do stołu” oraz ,,Ochrona  i  Odbudowa Ekosystemów i bioróżnorodności”. 

Ponadto zapytał, czy Zastępca Dyrektora Pani Elżbieta Kwiecień – Ząbek, przygotowała 

szczegółową informację na temat Zielonego Ładu dla województwa świętokrzyskiego 

(zagrożenia i korzyści)? 

 

Przewodnicząca Komisji poinformował, że na kolejnym posiedzeniu Komisja zajmie się 

zgłoszonymi na dzisiejszych obradach kwestiami.  
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Dyrektor Wioletta Czarnecka odniosła się do kwestii wspierania najuboższych 

mieszkańców województwa świętokrzyskiego w wymianie kotłów grzewczych, którą 

poruszył na poprzednim posiedzeniu Komisji wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław 

Gębski informując - po zaciągnięciu informacji we wszystkich gminach – że kupują one 

paliwo opałowe, albo dopłacają do rachunków. Wg statystyk 18 gmin udziela dofinansowania 

na  wymianę nieefektywnych kotłów, natomiast 66 gmin udziela dopłat do zakupu opału.  

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

                                                                                                     Przewodniczący Komisji 

 

                       Artur Konarski 

Protokół sporządziła: 

Justyna Kobiec-Pronobis 


